
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: POLITICHE PER L'INCLUSIONE
                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19447  del  22/11/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore PAGANO GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile del procedimento MASSIMI GIANCARLO _____________________________

Responsabile dell' Area A. MAZZAROTTO _____________________________

Direttore Regionale V. MANTINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Deliberazione della Giunta Regionale n. 662 del 7 novembre 2016 e Determinazione n.15750 del 22 dicembre 2016.
Approvazione rendicontazione conclusiva Misura 2 Piano di Zona 2016 del Comune di Fondi, capofila del Distretto socio-
sanitario LT4.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16253 13/12/2018



Oggetto:  Deliberazione della Giunta Regionale n. 662 del 7 novembre 2016 e Determinazione 

n.15750 del 22 dicembre 2016. Approvazione rendicontazione conclusiva Misura 2 

Piano di Zona 2016 del Comune di Fondi, capofila del Distretto socio-sanitario LT4. 

 

 

               

 IL DIRETTORE REGIONALE PER L‟INCLUSIONE SOCIALE 

 

su proposta del Dirigente dell‟Area Politiche per l‟Inclusione 

 

VISTI la legge Statutaria 11 novembre 2004, n.1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

 la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale”; 

 

 il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

 la legge regionale 28 giugno 2013, n.4 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

all‟articolo 2 del decreto legge 10 ottobre 2012, n.174, convertito con modificazioni, 

dalla legge 7 dicembre 2012, n.213, relativo alla riduzione dei costi della politiche 

nonché misure in materia di razionalizzazione, controlli e trasparenza 

dell‟organizzazione degli uffici e dei servizi della Regione”; 

 

 la Deliberazione della Giunta regionale del 21 marzo 2018, n.170 “Modifiche al 

Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 – Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni, adottata dal Presidente della Regione con poteri di cui all‟articolo 45 

comma 5, dello Statuto della Regione Lazio, come ratificata con deliberazione della 

Giunta regionale del 6 aprile 2018, n.179; 

 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018 recante “Modifiche al 

Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni e 

integrazioni” con la quale si è disposta una riorganizzazione delle strutture della 

Giunta regionale attraverso la modifica puntuale di taluni articoli e allegati del 

regolamento regionale n. 1/2002; 

 

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 268 del 05.06.2018 con la quale viene 

incaricato Direttore della “Direzione Regionale per l‟Inclusione Sociale” il dott. 

Valentino Mantini; 

 

la determinazione del Direttore della Direzione regionale per l‟Inclusione sociale n. 

G07599 del 13 giugno 2018 ad oggetto “Istituzione delle strutture organizzative di 

base denominate Aree della Direzione regionale per l'Inclusione sociale -  

Recepimento della direttiva del Segretario Generale del 6 giugno 2018, prot. n. 

337598” come modificata con determinazione n. G08636 del 9 luglio 2018, con la 

quale è stata istituita, tra le altre, l‟Area Politiche per l‟Inclusione è che la stessa è 



diretta dal dott. Antonio Mazzarotto, giusta Direttiva del Segretario generale del 6 

luglio 2018, prot. n. 409645; 

 

 il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”; 

 

 la legge regionale 20 novembre 2001, n.25 “Norma in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione”; 

  

 il regolamento regionale 9 novembre 2017, n.26 recante “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

 

la legge regionale 4 giugno 2018, n. 3, relativa a “Legge di stabilità regionale 2018”; 

 

la legge regionale 4 giugno 2018, n. 4 relativa a “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2018 – 2020”; 

 

la deliberazione di Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 265 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in 

missioni, programmi e macroaggregati per le spese; 

 

la deliberazione di Giunta regionale 5 giugno 2018, n.266, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del „Bilancio 

finanziario gestionale‟, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

la deliberazione di Giunta regionale 19 giugno 2018, n. 310 con la quale sono stati 

assegnati i capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell‟articolo 3, 

comma 2, lettera c) della legge regionale 4 giugno 2018 n.4; 

 

l‟articolo 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del 

piano finanziario di attuazione della spesa; 

 

la deliberazione 19 giugno 2018, n. 312 “Applicazione delle disposizioni di cui agli 

articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2018-2020, ai sensi dell'articolo 28, comma 6, del 

regolamento regionale 9 novembre 2017. Aggiornamento del bilancio reticolare, ai 

sensi dell'articolo 29 del r.r. n. 26/2017; 

 

 la circolare del Segretario Generale prot.n. 372223 del 21.06.2018 “Circolare per la 

gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020”; 

 

 il decreto legislativo 31 marzo 1998, n.112 “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni e dagli Enti Locali, in attuazione del capo 1 

della legge del 15 marzo 1997, n.59; 

 

 la legge 8 novembre 2000, n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali; 



 

 la legge regionale 10 agosto 2016, n. 11, “Sistema integrato degli interventi e dei 

servizi sociali della Regione Lazio;  

  

 la determinazione dirigenziale n. G15730 del 22/12/2016 con la quale si è provveduto 

ad approvare i massimali di spesa e all‟impegno delle risorse di cui alla Misura 2 del 

Piano di Zona, relativo all‟anno 2016; 

  

CONSIDERATO che il Distretto socio-sanitario LT4, capofila il Comune di Fondi, non ha avuto 

assegnazione in quanto il fondo di programmazione certificato dallo stesso, era 

superiore a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta regionale n. 662 del 

7/11/2016; 

 

 che, pertanto, il Distretto socio-sanitario LT4 è stato autorizzato, per il finanziamento 

della Misura 2 del Piano di Zona, all‟utilizzo delle risorse nella propria disponibilità; 

  

RITENUTO pertanto di: 

-prendere atto delle risultanze dell‟istruttoria sulla rendicontazione del Comune di 

Fondi, in qualità di capofila del distretto socio-sanitario LT4, relativamente alla 

Misura 2 del Piano di Zona 2016, riassunte nella tabella allegata al presente atto, 

del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

 -approvare la rendicontazione relativa alla Misura 2 del Piano di Zona 2016 

trasmessa dal Comune di Fondi, in qualità di capofila del Distretto socio-sanitario 

LT/4, acquisita dalla Regione Lazio con protocollo n.737157 del 21.11.2018, per un 

importo di €20.800,42, coerente con il massimale di spesa di cui alla 

determinazione dirigenziale G15750 del 22.12.2016;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente, di:  

 

1. prendere atto delle risultanze dell‟istruttoria sulla rendicontazione del Comune di 

Fondi, in qualità di capofila del distretto socio-sanitario LT4, relativamente alla 

Misura 2 del Piano di Zona 2016, riassunte nella tabella allegata al presente atto, del 

quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. approvare la rendicontazione relativa alla Misura 2 del Piano di Zona 2016 

trasmessa dal Comune di Fondi, in qualità di capofila del Distretto socio-sanitario 

LT/4, acquisita dalla Regione Lazio con protocollo n.737157 del 21.11.2018, per un 

importo di €20.800,42, coerente con in massimale di spesa di cui alla determinazione 

dirigenziale G15750 del 22.12.2016; 

 

3. trasmettere il presente provvedimento al Comune di Fondi, capofila del Distretto 

sociosanitario LT4. 

 

 

                  

Il Direttore  

                                                                                                   Valentino Mantini 




